» Lucembourch après luy, ma maison fort de Marche-

» ville devant Nancey, la ville de Marcheville et le ban

» tout entièrement, sans riens à retenir. Et est encoir

» assavoir que comme mes très chiers sires dessusdit

» ont donnei à Husson, chevalier, et Simoin, escuyer,

» frères, mes enfans, mil livres de petis tournois parmei

» ce qu'il en dévoient repanre pour auls et pour lours

» hoirs doudit monseignour le Roy, pour luy et pour ses

> hoirs contes de Lucembourch après luy, cent livrées

» de terre à petis tournois de lour alleuf, je, pour l'avan-

» cernent de mesdit enfans , lour ai donnei et donne par
» ces présentes lettres tout ce que j'ai, puis et doie avoir

» à Raville et à Bewenville, es bans et es appartenences

» desdites villes entièrement, qui sient entre Emeville et

» le Vieville2
,
et lour aie outroié, weuille et outroie qu'il

» le reprengnent pour* auls et pour lour hoirs doudit

» monsignour le Roy et de ses hoirs contes de Lucem-

1. C'est Bienville-la-Pelite, du canlon de Lunéville-Nord comme

Raville, et que l'on trouve appelée Beveinville daos un titre de 1290.

2. Sans doute Einville et Lunéville, entre lesquels se trouvent

Raville et Bienville-la-Pelite. Au lieu de le Vieville il faut certaine-

ment lire Lenieville, forme ancienne du nom de Lunéville , appelé

Leneville daus un titre de 1308.
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» bourch après lui

,
et l'en tengnent en fié et en homage

» à toujoursmais. Et nous Hues de Marcheville, cheva-

» liers, et Symoins, escuiers, frère, desusdit, cognois-
» sons, par ces présentes lettres, que nous avons eues

» doudit nostre très ehier signour le Roi de Behaigne et

» de Poulleine et conte de Lucembourch les mil livres

» de petis tournois qu'il nous avoit donées, et pour ce

» avons nous repris et tenons et devons tenir, et nostre

» hoir après nous, par le grei et l'otroi nostre très chicr

» signour et père monsignour Symon, signour de Per-
» roie, desusdit, doudit nostre signour le Roy, pour luy
» et pour ses hoirs contes de Lucembourch après luy,
» tout ce que nostres dit sires et pères tenoit et avoit,

» avoir pooit et devoit èsdites villes de Raville et de Bc-
» vieuville, sant riens à retenir. En tesmoingnaige de

» veritei et pour ce que ce soit ferme chose et estable,

» nous Symons, sires de Perroies, et Hues, ses filz, de-

» susdit, avons mis nos saiels en ces présentes lettres

» pendans, chascun le sien
,
tant pour nous comme pour

» ledit Symoin, qui le nous at requis, pour tant qu'il